
1/2

kuryr 23. dubna 2023

Rusko opustí dolar a euro v obchodu s energií
infokuryr.cz/n/2023/04/23/rusko-opusti-dolar-a-euro-v-obchodu-s-energii

Většina vyrovnání za ropu, plyn a další zdroje se již provádí

v národních měnách

Rusko přechází v obchodu s energií se zahraničními partnery na

národní měny, řekl v sobotu vicepremiér Alexander Novak v

rozhovoru pro televizní kanál Rusko-1.

Podle úředníka se většina transakcí již provádí v těchto měnách,

většinou v čínských jüanech a ruských rublech, a v budoucnu hodlá

Moskva ve vývozu energie úplně opustit euro a dolar.

„ Trendy se výrazně změnily směrem k omezení používání dolarů a

eur. Vzhledem k současným problémům s těmito měnami

přecházíme v našich osadách téměř výhradně na národní

měny,“ řekl s odkazem na ekonomická omezení uvalená na Rusko

západními státy kvůli ukrajinskému konfliktu, která Rusku fakticky

znemožňují vedení transakce v eurech a dolarech.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/23/rusko-opusti-dolar-a-euro-v-obchodu-s-energii/


2/2

„ Naši partneři v Číně již platí za plyn v jüanech a částečně i za

ropu. Platí se také v rublech. Toto vzájemné vypořádání v

národních měnách budeme nadále vylepšovat, “ slíbil Novak.

Místopředseda vlády uvedl, že k uspokojení silné poptávky po ruské

energii jsou zapotřebí mechanismy vypořádání, „ které mohou být za

současných okolností pouze v národních měnách “.

V dřívějším rozhovoru pro agenturu TASS Novak předpověděl, že

podíl transakcí v národních měnách bude v následujících letech dále

růst.

Rusko v loňském roce výrazně zvýšilo používání národních měn v

obchodu a v transakcích se zahraničními partnery se odklonilo od

eura a dolaru, protože tyto měny byly kvůli sankcím považovány za

„ nespolehlivé“ .

 

 


